FATO RELEVANTE 

CONSTRUTORA TENDA S.A. (“Companhia” ou “Tenda”) informa que seu Conselho de 

Administração, em reunião realizada nesta data, aprovou a celebração, pela Companhia, de 

contratos derivativos referenciados em até 4.500.000 (quatro milhões e quinhentas mil) 

ações de sua própria emissão, com prazo máximo de liquidação até 03 de abril de 2026, 

observados os limites previstos no artigo 4º, incluindo seu §4º, da Resolução CVM nº 77/2022, 

conforme detalhado no Comunicado sobre Negociação de Ações de Própria Emissão,